



Mgr. Zuzana Štíhová
ředitelka

V Praze dne 23.7. 2020
Č. j. 118848-11/2020-OK

Věc: Částečné poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

v návaznosti na Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručenou Ministerstvu zahraničních věcí ČR (dále MZV) dne 10. 7. 2020, Vám sdělujeme, že **MZV jakožto povinný subjekt Vaši žádost posoudilo a rozhodlo o částečném poskytnutí informací.**

1. *Žádám o zaslání životopisu (nebo odkazu) velvyslance ČR v Maroku pana Viktora Lorence.*
2. *Žádám o zaslání životopisu (nebo odkazu) paní Marcely Payard, vedoucí hospodářského a administrativního úseku velvyslanectví v Maroku.*
3. *Žádám o zaslání životopisu (nebo odkazu) paní Anny Kocurkové, konzulární referentky velvyslanectví ČR v Maroku.*
4. *Žádám o zaslání životopisu (nebo odkazu) paní Jany Chaloupkové, bývalé konzulky velvyslanectví ČR v Maroku.*
5. *Jaké byly důvody předčasného odvolání konzulky paní Jany Chaloupkové z Maroka?*
6. *Kdo disponuje pravomocí schvalovat vydávání víz do ČR na velvyslanectví v Maroku?*
7. *Kolik schengenských víz bylo vydáno na velvyslanectví v Maroku za rok 2019? Kolik z nich studentům, turistům a podnikatelům z Maroka?*
8. *Z jakých důvodů byla zrušena letecká linka Air Arabia na trase Casablanca-Praha? Od kdy a do kdy byla v provozu?*
9. *Je povinností velvyslanectví pomáhat v případě vážného onemocnění a finanční nouze občanům České republiky?*
10. *Zvažuje se výměna velvyslance ČR v Maroku?*

Odpověď k bodu 1.

V souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás odkazuje na zveřejněnou informaci:

https://www.mzv.cz/rabat/cz/o_velvyslanectvi/velvyslanec/index.html

Odpověď k bodu 2., 3., a 4.

V souladu s ustanovením § 8a odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení. V této souvislosti předkládáme profesní životopisy paní Marcely Payard, paní Anny Kocurkové a paní Jany Chaloupkové (viz příloha).

Odpověď k bodu 5.

Vyslání k výkonu služby v zahraničí Ing. Jany Chaloupkové bylo ukončeno podle § 67 odst. 3 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZSS"). V § 67 odst. 3 ZSS je stanoveno, že služební orgán může výkon služby v zahraničí ukončit i před uplynutím určené doby, tedy bez udání důvodů.

Odpověď k bodu 6.

Schvalovací pravomocí pro schengenská víza z titulu své funkce disponuje vedoucí zastupitelského úřadu. Dále jí z titulu své pracovní náplně disponuje vedoucí konzulárního úseku. Na některých úřadech při vyšších objemech nebo z důvodu zastupitelnosti je schvalovací pravomoc rozšířena na zástupce vedoucího konzulárního úseku, příp. konzulární referenty. Rozhodovací kompetence pro dlouhodobá víza a pobyty náleží Ministerstvu vnitra.

Odpověď k bodu 7.

V r. 2019 bylo na Velvyslanectví ČR v Maroku vydáno celkem 723 schengenských víz, z toho 13 schengenských víz za účelem studia, 490 schengenských víz za účelem turistiky a 110 schengenských víz za účelem obchodu.

Odpověď k bodu 9.

Zastupitelský úřad ČR poskytuje konzulární ochranu v rozsahu uvedeném v § 17 zákona č. 150/2017 Sb., o zahraniční službě a o změně některých zákonů.

Odpověď k bodu 10.

Střídání na pozicích vedoucích zastupitelských úřadů podléhá stupni utajení VYHRAZENÉ a je zpravidla realizováno ve standardních termínech dle kategorizace ZÚ. Personální odbor v tuto chvíli nemá bližší informace ohledně střídání VZÚ Rabat.

V rozsahu bodů 2, 3, a 4 MZV žádost částečně odmítlo rozhodnutím ze dne 23. 7. 2020 č. j. 118848-12/2020-OK.

V rozsahu bodu 8. žádosti MZV žádost odložilo sdělením ze dne 15. 7. 2020, č. j. 118848-7/2020-OK, které Vám bylo zasláno dne 17. 7. 2020.

S pozdravem

Mgr. Zuzana Štichová
ředitelka tiskového odboru a mluvčí MZV

Příloha:
k bodu 2., 3., a 4.

Ing. Marcela Payard

- vysokoškolské vzdělání, směr ekonomický

Přehled působení na MZV:

- 2016 ZÚ Rabat (hospodář)

Anna Kocurková

- úplné střední všeobecné vzdělání

Přehled působení na MZV:

- 2017 vízový odbor (konzulární referent)
- 2017 ZÚ Rabat (konzulární referent)

Ing. Jana Chaloupková, Ph.D.

- vysokoškolské vzdělání, směr ekonomický – zahraniční obchod

Přehled působení na MZV:

- 1993 – 1994 odbor kulturních a vědeckých vztahů (rada)
- 1994 – 1995 konzulární odbor (odborný rada)
- 1995 – 1998 ZÚ Bangkok (diplomat ZÚ - III. tajemník, II. tajemník)
- 1998 – 2000 konzulární odbor (vrchní rada)
- 2000 – 2004 ZÚ Manila (diplomat ZÚ – I. tajemník)
- 2004 – 2006 odbor kulturních a krajaňských vztahů (ministrský rada)
- 2006 – 2006 odbor amerických států
- 2006 – 2010 ZÚ Brasília (diplomat ZÚ – ZVZÚ/ALL, I. tajemník)
- 2011 – 2011 odbor Společné zahraniční a bezpečnostní politiky EU (vládní rada)
- 2011 – 2012 odbor států Asie a Pacifiku (vládní rada)
- 2012 – 2016 ZÚ Soul (diplomat ZÚ – ZVZÚ/PO-KO-VD, velvyslanecký rada)
- 2016 – 2018 odbor států Blízkého východu a severní Afriky (teritoriální referent)
- 2018 – 2019 ZÚ Rabat (diplomat ZÚ – ZVZÚ/ALL, rada-vyslanec)
- 2019 konzulární odbor (ministrský rada)

Vážený pan
Jan Šinágl
Sodales Solonis z.s
IČO: 22848347
Ulice bratří Nejedlých 335
267 53 Žebrák
ID DS: u2zs3bk

Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji podle údajů uvedených pod identifikačním číslem **130626745-240521-200724101543**, že tento dokument, který vznikl převodem vstupního vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z **4** listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupního vstupu.

Ověřující osoba : **Raschmannova Hana**

Vystavil: **MZV**

MZV Praha dne **24.07.2020**